
Transport vzorků  ČR
Petra Vidláková,Drahomíra 

Kyjovská,Monika Koryčánková



Transport vzorků
•

 
Seznam center v rámci ČR 

Označení
 

center
-

 
Brno

 
1-01-001

-
 

Hradec Králové
 

1-02-001
-

 
Olomouc

 
1-03-001

-
 

Plzeň
 

1-04-001
-

 
Praha K.Vinohrady

 
1-05-001



Transport vzorků
•

 
Seznam zahraničních center

Označení
 

center
-

 
Slovenská

 
republika

Bratislava 2-01-001
Košice

 
2-02-001

-
 

Maďarská
 

republika
Budapešť

 
4-01-001



Transport vzorků

-
 

Polská
 

republika
Wroclaw

 
3-01-001

Crakow
 

3-02-001



Označení  vzorků

Studie CMG 2008     3     -
 
02     -

 
001    

stát          město      pořadí
pacientů



Obsah transportního balíčku pro 
jednoho pacienta

•
 

T-
 

box (220x170x40 mm) 1
•

 
Bublinková

 
obálka

 
1

•
 

Kryotuby
 

10
•

 
Štítky s

 
označením          10

•
 

Krabička na skla
 

1
•

 
Žádanka

Do T-
 

boxu (trans.baličku) je možno vložit vzorky od více 
pacientů.



Zpracovaný materiál -
 

periferní
 

krev 
Sérum:

•
 

2 ml β-2-mikroglobulin
 

(kryotuba)
•

 
2 ml biochemie  (kryotuba)

Plná
 

krev:
•

 
2 ml plná

 
periferní

 
krev (SNP)

(2,6 ml EDTA zkumavka) 

Transport při pokojové
 

teplotě. teplotě.Teplota 
nesmí

 
přesáhnout 25°C.



Zpracovaný materiál -
 

kostní
 

dřeň

-
 

4 ml plná
 

zkumavka kostní
 

dřeně
 

na i-FISH 
(5 ml Li-heparin

 
zkumavka) 

-
 

1 ml plná
 

zkumavka kostní
 

dřeně
 

na DNA
(2,6 ml EDTA zkumavka)

Transport při pokojové
 

teplotě.Teplota nesmí
 přesáhnout 25°C.



Odebraný a zpracovaný materiál 
uložený při teplotě

 
-20°C

•
 

1 ml séra na imunoglobulin
•

 
2 ml séra na elektroforézu proteinů

•
 

1 ml séra na imunofixace
•

 
1 ml séra na FLC vyšetření
Odebrané

 
a zpracované

 
sérum od jednotlivých 

pacientů,bude v jednotlivých centrech 
uchováváno při teplotě

 
-

 
20 °C a hromadně

 zasláno brněnskému centru po naplnění
 obsahu celé

 
krabičky.



Transport vzorků  v rámci ČR

Přeprava je zajišťována firmou PPL
Plátce přepravy je Česká

 
myelomová

 
skupina 

– Nadační
 

fond
Při objednání

 
je důležité

 
uvést IČO: 26266148

Objednání
 

přepravy je nutné
 

den předem. 

Neposílejte zásilku v pátek, proto dopravu PPL 
objednat nejpozději ve středu, vyzvednutí

 zásilky ve čtvrtek, doručení
 

v pátek.  



Transport vzorků  v rámci ČR
v Brně:
-

 
telefonicky na číslech: 544 120 411,412

724 067 090
- mailem depo06@ppl.cz

 
(objednáváme svoz,vyzvednutí

 zásilky na adrese….,datum vyzvednutí, IČO plátce)
v Praze:
-

 
telefonicky na číslech: 225 990 611,612,616,621

- mailem depo01@ppl.cz
 

(objednáváme svoz,vyzvednutí
 zásilky na adrese…..,datum vyzvednutí, IČO plátce)

mailto:depo06@ppl.cz
mailto:depo01@ppl.cz


Transport vzorků  v rámci ČR
v Hradci Králové: 
-

 
telefonicky na číslech: 495 482 448

495 480 858
-

 
mailem depo05@ppl.cz

 
(objednáváme svoz,vyzvednutí

 zásilky na adrese…..,datum vyzvednutí,IČO plátce)
v Olomouci:
-

 
telefonicky na číslech: 585 151 611,612 

- mailem depo09@ppl.cz
 

(objednáváme svoz, 
vyzvednutí

 
zásilky na adrese..,datum vyzvednutí, IČO 

plátce přepravy)

mailto:depo05@ppl.cz
mailto:depo09@ppl.cz


Transport vzorků  v rámci ČR
v Plzni:
-

 
telefonicky na číslech: 377 338 642,641

-
 

mailem depo03@ppl.cz
 

(objednáváme 
svoz,vyzvednutí

 
zásilky na adrese…..,datum 

vyzvednutí, IČO plátce přepravy)

mailto:depo03@ppl.cz


Balení  zásilky

-
 

Krabičku s odebraným materiálem vložit do 
bublinkové

 
obálky

-
 

Pro zachování
 

požadované
 

teploty během 
transportu ( teplota nesmí

 
přesáhnout 25°C)

 
je 

nutné
 

od 1.6. do 30.9.krabičku vložit do  
termoobalu

 
–

 
polystyrénový box s gelovými

 chladícími vložkami



Označení  zásilky

-
 

Zásilku označíme oranžovou –
 

PPL 
EXPRESS etiketou  -

 
třídílná

 
samolepka

-
 

Velkou část samolepky nalepíme na 
zásilku,vyplníme příjemce a odesílatele 
(vypíšeme ručně

 
nebo použijeme razítko 

popř.nalepíme štítek)
-

 
Dva malé

 
kontrolní

 
štítky z třídílné

 samolepky, jeden použijeme pro řidiče, 
druhý si ponechává

 
odesílatel

-
 

Jednotlivým centrům budou etikety zaslány



Prázdná  etiketa



Etiketa k odeslání



Oznámení  o zaslání  zásilky

- Příjemci zásilky (brněnskému centru)
zaslat elektronicky zprávu o odeslání

 odebraného materiálu.
-

 
mailová

 
adresa: cmgstudy@med.muni.cz



Obsah elektronické
 

zprávy pro 
studii CMG 2008

Předmět : Studie CMG 2008

Vlastní
 

zpráva : kód pacienta 
např.1-01-

 
001 

datum a čas odeslání
jméno odesílající

 
osoby



Označení  vzorků

Studie CMG 2008  3     -
 
02     -

 
001    

stát        město      pořadí
pacientů



Obsah elektronické
 

zprávy pro 
ostatní

 
vzorky

Předmět:   vzorek -
 

Thalidomid
 

Treatment
vzorek -

 
Velcade

 
Treatment

Vlastní
 

zpráva : iniciály pacienta
rok narození

 
pacienta 

např. RH 1974
datum a čas odeslání
jméno odesílající

 
osoby



Adresa převzetí  zásilek v Brně

FN Brno 
OKH –

 
LEHABI

Petra Vidláková
Jihlavská

 
20

625 00 Brno
Česká

 
republika



Kontaktní
 

osoby v brněnském 
centru

Petra Vidláková
tel.: 607 547 461, 532 232 646
Drahomíra Kyjovská
tel.: 728 744 549, 532 232 646
ing.Monika Koryčánková
tel.: 774 888 993



Příjem,zpracování
 

a archivace 
dodaných vzorků

 
v Brně

-
 

Kontrola dodaných vzorků
označení

 
vzorku 

vyplnění
 

žádanky
- Zařazení

 
jednotlivých vzorků

 
do příslušné

 skladovací
 

krabičky a jejich uložení
-

 
Dodání

 
vzorků

 
kostní

 
dřeně

 
(DNA,i-FISH) a 

periferní
 

krve (SNP) na genetické
 

pracoviště
-

 
Evidence uložených vzorků

 
do databáze


	Transport vzorků�ČR
	Transport vzorků
	Transport vzorků
	Transport vzorků
	Označení vzorků
	Obsah transportního balíčku pro jednoho pacienta
	Zpracovaný materiál - periferní krev  
	Zpracovaný materiál - kostní dřeň
	Odebraný a zpracovaný materiál uložený při teplotě -20°C
	Transport vzorků v rámci ČR
	Transport vzorků v rámci ČR
	Transport vzorků v rámci ČR
	Transport vzorků v rámci ČR
	Balení zásilky
	Označení zásilky
	Prázdná etiketa
	Etiketa k odeslání
	Snímek číslo 18
	Obsah elektronické zprávy pro studii CMG 2008
	Označení vzorků
	Obsah elektronické zprávy pro ostatní vzorky
	Adresa převzetí zásilek v Brně
	Kontaktní osoby v brněnském centru
	Příjem,zpracování a archivace dodaných vzorků v Brně

